

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

Obra: Estrutura para Reservatórios de 15.000 litros
Data de preço: setembro/2025 com desoneração
BDI : 25,92%



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TORRES

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			FUNDAÇÃO				
1.1	SINAPI	100654	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 80 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA	m	30,00	805,74	R\$ 24.172,20
1.2	SINAPI		ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMIN	m	36,00	163,27	R\$ 5.877,72
			Subtotal:				R\$ 30.049,92
2			ESTRUTURA				
2.1	SINAPI	97737	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 70 LITROS , TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 70KG/M³.	m³	21,60	4.121,20	R\$ 89.017,92
2.2	SINAPI		PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03.	m³	2,71	3.136,44	R\$ 8.506,03
2.3	SINAPI	97736	LAE RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³.	m³	7,35	2.551,10	R\$ 18.750,59
			Subtotal:				R\$ 116.274,53
TOTAL							R\$ 146.324,45

Ernestina, 14 de outubro de 2021

Mariana Knoff Vargas
CREA RS254.886

Mariana Knoff Vargas Goedel
Engenheira Civil - CREA/RS 254.886
Setor de Engenharia
Prefeitura Municipal de Ernestina/RS

Odir João Boehm
Prefeito Municipal

Odir João Boehm
Prefeito Municipal
Ernestina - RS